[bookmark: _GoBack]РЕСПУБЛИКА   КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУЕЗЕРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУЕЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  11  февраля   2022 года                                                                                  № 13

Об установлении расходных обязательств
Администрации Муезерского городского поселения,
связанных с предоставлением субсидий бюджету
Муезерского городского поселения из бюджета
Республики Карелия на реализацию мероприятий
по формированию современной городской среды
в 2022-2024 годах
      В соответствии Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Республики Карелия от 15.12.2021 года № 2656-ЗКР «О бюджете Республики Карелия на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением Правительства Республики Карелия от 27.01.2020 года № 15-П «Об утверждении Правил, устанавливающих общие требования к формированию, предоставлению и распределению субсидий из бюджета Республики Карелия местным бюджетам, а также Порядка определения и установления предельного уровня софинансирования Республикой Карелия объема расходного обязательства муниципального образования», государственной программой Республики Карелия «Формирование современной городской среды», утвержденной постановлением Правительства Республики Карелия от 31.08.2017г. № 301-П,  Администрация Муезерского городского поседения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Установить, что финансовое обеспечение мероприятий по формированию современной городской среды в 2022-2024 годах, проводимое на территории Муезерского городского поселения, является расходным обязательством Муезерского городского поселения.
2. Установить, что исполнение расходного обязательства муниципального
образования «Муезерское городское поселение», указанного в пункте 1 настоящего
постановления, в 2022-2024 годах осуществляется за счет средств субсидии из бюджета
Республики Карелия на реализацию мероприятий по формированию современной
городской среды и бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете
муниципального образования «Муезерское городское поселение» за счет средств
налоговых и неналоговых доходов.
3. Определить администрацию Муезерского городского поселения, органом
местного самоуправления, организующим и координирующим исполнение указанного в пункте 1 настоящего постановления расходного обязательства.
4. Администрации Муезерского городского поселения включить данное расходное
обязательство муниципального образования «Муезерское городское поселение» в Реестр расходных обязательств муниципального образования «Муезерское городское поселение».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит
размещению (обнародованию) на официальном сайте Администрации Муезерского муниципального района с адресом доступа: www.muezersky.ru
6. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

Глава Муезерского городского поселения                                                       Л.Н. Баринкова